作成日：平成28年５月31日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　 作成者：村上

日時： 平成　28年　５月　19日 （木） 午後７時30分～９時00分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　・その他
　・次回の会議について

決定事項 リーダーおよび事務局が川端氏に相談に行き、講師を依頼する。

次回以降に
ついて

・中洲学区の農業活性化に向けた勉強会の開催

　　　　　　　　　　　・次回は未定（川端氏と調整する）

会議名： 　平成28年度　第２回 C 農業を元気にするプロジェクト推進会議

中洲会館　２階　大ホール

山本、杉田、林浩、津田、本城、樋上、岩井、佐藤

農政課井上係長、館長、会館主事

次第

議題

　・中洲学区の農業活性化に向けた勉強会について

会議要旨
内容

●中洲学区の農業活性化に向けた勉強会について
　前回会議の中で、 農業活性化に向けた勉強会を実施することとしたので、まずは農政課へ講師選定
の協力を依頼し、会議の中で報告いただいた。
≪農政課井上係長より≫
(1)おうみんち　食育園芸部・営農経済改革室部長　川端　均氏
　　・おうみんちだけでなく、もりやま食のまちづくりプロジェクトにおいても活動し、地域にあるものを
　　　活かして事業をされている。ビワイチの事業においても活動されている。
(2)龍谷大学農学部
　　・平成27年度に開設された。学生の力も借りれれば、にぎわい創出の一環となりうる。

⇒川端氏に勉強会講師を依頼する。
　リーダーおよび事務局が川端氏に相談に行き、講師を依頼する。
　勉強会の時期は６月末～７月中旬。

≪その他意見≫
　・本プロジェクトで、中洲の農業構成が分かるものを作成してはどうか。
　・秋に収穫体験の取組みができるような検討も行ないたい。